
 

IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA - SERVIZIO ECONOMATO E PROVVEDITORATO

COPIA DETERMINA N. 309   ANNO 2019 DEL 08-04-2019

NUMERO DETERMINA DI AREA: 75

OGGETTO:

TRAPANI - IACP - INCASSO DIRITTI DI SEGRETERIA - ACCERTAMENTO.-

 

IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA -SERVIZIO ECONOMATO E PROVVEDITORATO

PROPOSTA N. 40   ANNO 2019 DEL 27-03-2019

OGGETTO:
TRAPANI - IACP - INCASSO DIRITTI DI SEGRETERIA - ACCERTAMENTO.-

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SIG. MATTEO FERRERI
 
PREMESSO che:
 
 - con disposizione di servizio prot. 15592 del 6 novembre 2013 il Dirigente del settore economico
finanziario ha autorizzato il responsabile dell’ufficio economato Dr. Vincenzo Spanò alla riscossione
materiale dei diritti di segreteria di cui al regolamento approvato con D.C. n.85 del 23/11/2010,
precisando che tali riscossioni devono essere annotate su apposito registro e riversate, con periodicità
settimanale, presso la Tesoreria dell’Istituto fissando il termine massimo annuale per l’incasso al 10
dicembre;
 
- con disposizione di servizio prot. 17806 del 12 dicembre 2013 il Dirigente del settore economico
finanziario ha rettificato quanto sopra precisando che i versamenti possono avere cadenza mensile e
fissando il termine massimo annuale per l’incasso al 20 dicembre;
 

1

1/4Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani



- con nota prot. n.13145 del 17/10/2014 il Capo settore amministrativo dispone che le somme di
modica entità, quelle cioè che non superano i 15 Euro, versate per l’accesso agli atti, possono essere
incassate direttamente dal servizio economato;
 
CONSIDERATO che dal 01/01/2019 ad oggi, 03/04/2019, sono stati effettuati i seguenti n.3
versamenti presso la Tesoreria dell’Istituto:
 
            1                     04/02/2019                 €           150,00
            2                      11/03/2019                €           210,00
            3                     02/04/2019                 €           210,00
                        Totale                                    €           520,00;
 
RITENUTO necessario accertare la predetta somma;
 
Ciò premesso:
 
VISTA la delibera Commissariale n. 1 dell’11/01/2011;
 
VISTA la legge regionale n. 10/2000 e la legislazione vigente in materia;
 
VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente per quanto concerne la separazione dei poteri di indirizzo,
attribuiti all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti;
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità dell’Ente;
 
VISTA la regolarità della documentazione in possesso dell'ufficio Economato;
 
VISTI:
 
- la Deliberazione Commissariale n. 90 del 19/12/2018 di approvazione del Bilancio di Previsione 2019/2021;
 
- la Determinazione del Direttore generale n. 6 del 16/01/2019 di approvazione del Bilancio gestionale
2019/2021;
 
- il Decreto del Direttore generale del Dipartimento Infrastrutture dell’Assessorato Infrastrutture e Mobilità e
Trasporti n. 000016 del 11-01-2019, acclarato al protocollo generale dell’Ente al n. 561 del 15-01-2019 di
approvazione del Bilancio di Previsione 2019/2021;
 
- la Deliberazione Commissariale n.6 del 15-01-2019 di esecutività del Bilancio di Previsione 2019/2021;
 
 

PROPONE DI DETERMINARE
 
ACCERTARE la complessiva predetta somma di €. 520,00 sullo stanziamento di entrata di cui alla
MISSIONE 8 – Assetto del Territorio ed Edilizia Abitativa – PROGRAMMA 2 – Edilizia residenziale
pubblica e locale e piani di edilizia economico popolare - TITOLO II – Entrate extratributarie –
TIPOLOGIA 100 – Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni –
CATEGORIA 200 – Entrate dalla vendita e dall’erogazione di servizi – CAP. 65 – Art. 3 – Diritti di
segreteria - del Bilancio Annuale di Previsione 2019/2021 – esercizio 2019, gestione competenza;
 
DARE ATTO che la predetta somma pari ad € 520,00 è stata regolarmente riversata entro il termine di
cui alla nota prot. n.17806 del 12/12/2013.

2

2/4Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani



 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:
SIG. MATTEO FERRERI

 
IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA

 
VISTA la superiore proposta di determinazione e ritenuta meritevole di approvazione;
RITENUTO quindi di adottare il provvedimento come proposto dal Responsabile del Procedimento.

 
DETERMINA

Di approvare e fare propria la superiore proposta e che di seguito si intende integralmente trascritta
 

F.to DOTT.SSA NUNZIATA GABRIELE
 

3

3/4Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani



 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA

FINANZIARIA
Si esprime il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell' art.53
e seguenti del D.lgs 118/2011 e art.32 del regolamento di contabilità armonizzata approvato con
del.ne comm.le n.100 del 21/10/2016
 

 
IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA

F.to DOTT.SSA NUNZIATA GABRIELE
 

Tipo
Bilancio Missione/Titolo Capitolo Numero

Imp./Acc. Anno 1 Importo 1 Anno 2 Importo 2 Anno 3 Importo 3

Entrata

3.100.0200
Entrate dalla
vendita e

dall'erogazione
di servizi

65 / 3 408 2019 520,00 0,00 0,00

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.21 e 24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

4

4/4Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani


